
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ 

SECRETARÍA GENERAL 

RESOLUCIÓN N° 0748-R-2016 

Huancayo, 9 AGO 316 

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ; 

Visto, el Oficio N° 880-2016-ORP/UNCP del 05 de agosto 2016, a través del cual la Jefe de la 
Oficina de Remuneraciones y Pensiones, solicita emitir resolución de pensión al 100% a favor de 
Mario Amadeo Cerrón Madueño conforme a la Resolución N° 0000001982-2016-0NP/DPR..GD/DL 
20530. 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Resolución N° 01044-2016 de fecha 14 de enero 2016, se resuelve disponer el 
cese definitivo por límite de edad, de los docentes, que a la fecha cuentan con 70 años a mas de 
edad, a partir del 17 de marzo 2016, entre otros a Mario Amadeo Cerrón Madueño; 

Que, según Resolución No 0000001982-2016-ONP/DPR.GD/DL 20530 de fecha 04 de julio 2016, 
la Oficina de Normalización Previsional-ONP, otorga pensión de cesantía a Mario Amadeo Cerrón 
Madueño, a partir del 17 de marzo 2016, acreditando un total de 45 años, 02 meses y 27 días 
de servicios pensionables en el Régimen del Decreto Ley N° 20530; 

Que, la Oficina de Remuneraciones y Pensiones mediante Informe No 050-2016-OCA-ORP/UNCP 
del 04 de agosto 2016, ha efectuado el cálculo de la Pensión de cesantía al 100% del 
pensionista, establecido en S/ 6,237.32; 

Que, mediante Informe N° 0661-2016-OPRES presentado el 19 de agosto 2016, la Jefe de 
Presupuesto refiere que estando el informe de la Oficina de Remuneraciones y Pensiones sobre 
el cálculo de la pensión al 100% a favor de Mario Amadeo Cerrón Madueño determinado en 
S/6,237.32, opina por la procedencia de lo solicitado, recomendando que el gasto deberá ser 
afectado a la fuente de financiamiento Recursos Ordinarios; y 

De conformidad a las atribuciones conferidas en los dispositivos legales vigentes: 

RESUELVE: 

1° RATIFICAR la PENSIÓN de Cesantía Definitivo al 100%, reconocida mediante 
Resolución N° 0000001982 -2016-ONP/DPR.GD/DL 20530, por la Oficina de 
Normalización Previsional-ONP a Mario Amadeo Cerrón Madueño, cesante docente, a 
partir del 17 de marzo 2016, conforme a lo establecido por la Resolución N° 0104-R-2016, 
de acuerdo al siguient 

ESTRUCTURA DE LA PENSIÓN MONTOS 

Básica SI 50.07 

Reunificada 48.24 
Remuneración Transitoria para Homologación 924.69 

Movilidad y Refrigerio 5.00 

Homologación 4,437.57 

FEDU 136.51 

Decreto de Urgencia N° 090-96 179.70 

Decreto de Urgencia N° 073-97 209.51 

Decreto de Urgencia N° 011-99 246.02 

TOTAL S/ 6,237.32 

¡1117 

2° ENCARGAR el cumplimiento 
Administración, a través d 

0,1 DEC egistreye'i,,,co 

(f), 
t.v.1  

/) 
1(4-14NcP.-1--  

de la presente Resolución a la Dirección General de 
as generajl opficinas y unidades corra pendientes. 

se 

U) 

,z) 

RECTOR 
JI1JANG N'.1°  

<CCRETARIO GENERAL 	:po  RECTO 
OSULO LOZANO NÚÑEZ 11 	t5t' MOI,SR i = D A EZ CAICEDO AYRAS 

o 
rrt 

C.C. 
	 RectoradoNRACNRI/DGA/órgano Control Insfitucional/Of. Gral de Personal/Of Gral de Planificación/Of. Gral de Contaduría y Administración Financiera/ 

Oficina General de Informática/Portal WEB Transparencia CARLOS CARHUANCHO /Of de Remuneraciones y Pensiones/0f. de Escalafón Universitario/Of, de 
Presupuesto/ Interesado/Archivo /ivm, 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46
	Page 47
	Page 48
	Page 49
	Page 50
	Page 51
	Page 52
	Page 53
	Page 54
	Page 55
	Page 56
	Page 57
	Page 58
	Page 59
	Page 60
	Page 61
	Page 62
	Page 63
	Page 64
	Page 65
	Page 66
	Page 67
	Page 68
	Page 69
	Page 70
	Page 71
	Page 72
	Page 73
	Page 74
	Page 75
	Page 76
	Page 77
	Page 78
	Page 79
	Page 80
	Page 81
	Page 82
	Page 83
	Page 84
	Page 85
	Page 86
	Page 87
	Page 88
	Page 89
	Page 90
	Page 91
	Page 92
	Page 93
	Page 94
	Page 95
	Page 96
	Page 97
	Page 98
	Page 99
	Page 100
	Page 101
	Page 102
	Page 103
	Page 104
	Page 105
	Page 106
	Page 107
	Page 108
	Page 109
	Page 110
	Page 111
	Page 112
	Page 113
	Page 114
	Page 115
	Page 116
	Page 117
	Page 118
	Page 119
	Page 120
	Page 121
	Page 122
	Page 123
	Page 124
	Page 125
	Page 126
	Page 127
	Page 128
	Page 129
	Page 130
	Page 131
	Page 132
	Page 133
	Page 134
	Page 135
	Page 136
	Page 137
	Page 138
	Page 139
	Page 140
	Page 141
	Page 142
	Page 143
	Page 144
	Page 145
	Page 146
	Page 147
	Page 148
	Page 149
	Page 150
	Page 151
	Page 152
	Page 153
	Page 154
	Page 155
	Page 156
	Page 157
	Page 158
	Page 159
	Page 160
	Page 161
	Page 162
	Page 163
	Page 164
	Page 165
	Page 166

